
  

UCHWAŁA NR XVI/131/25 

RADY GMINY SUWAŁKI 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Suwałki - do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 439) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 622, poz. 1160) Rada Gminy Suwałki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w prowadzonych przez Gminę Suwałki oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w oddziale przedszkolnym 

w publicznej szkole podstawowej ponad czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki  w wymiarze 5 godzin dziennie.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego stanowi iloczyn stawki 

godzinowej, o której mowa w § 1 ust. 1 oraz faktycznej liczby godzin pobytu dziecka w oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej ponad wymiar 5 godzin dziennie. 

§ 3. Całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1 przysługuje na dziecko, którego rodzic lub 

opiekun prawny złoży do dyrektora szkoły podstawowej w której zorganizowany jest oddział przedszkolny, 

deklarację o potrzebie zapewnienia dziecku opieki w wymiarze powyżej 5 godzin dziennie. 

§ 4. Zwolnienia z opłaty o której mowa w § 1 ust. 1 udziela dyrektor szkoły podstawowej na podstawie 

złożonej pisemnej deklaracji, o której mowa w § 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Jeromin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 4030



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe przedszkolem publicznym jest przedszkole, które 

zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, 

nie krótszym niż 5 godzin dziennie. 

W ustawie z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych w art. 52 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, 

Rada Gminy została upoważniona do określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę, publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 

szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - 

Prawo oświatowe, jak również posiada kompetencje do określenia warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z tych opłat. 

Przedstawione powyżej podstawy prawne wskazują, że Rada Gminy podejmuje uchwałę 

o wprowadzeniu odpłatności za usługi świadczone w oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Suwałki, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat oraz określa wysokość tych opłat, jak 

również posiada kompetencje do określenia warunków do zwolnienia częściowego lub całościowego 

z przedmiotowych opłat. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4030


		2025-10-03T12:54:54+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




